
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 г. Холмска 

муниципального образования «Холмский городской округ» Сахалинской области 

_____________________________________________________________________________ 

694620, Сахалинская область, г. Холмск, ул. Первомайская, 7.                                                                                                      

телефон/факс: 2-00-67 
e-mail: khgo.maousosh.6@sakhalin.gov.ru . сайт школы: https://school-6-kholmsk.ru/ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 121                                                                                                            от 27.04.2024 г. 
О создании центра образования естественно-научной направленности 

«Точка роста» в МАОУ СОШ № 6 г. Холмска на 2024/25 учебный год 

 

На основании распоряжение Правительства Сахалинской области от 21.10.2020 № 

644-р «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно- научной направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» на 2024 - 2025 годы в 

Сахалинской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно-научной направленности 

«Точка роста» в составе: 

− Пшеничная Е.Ф., заместитель директора по УВР; 

− Стариченкова Т.А., заместитель директора по ВР; 

− Чугунова Д.А., учитель физики; 

− Ширшикова И.П., учитель химии; 

− Пивнева Л.В., учитель биологии; 

− Чанчибаева С.В., учитель физики; 

− Юфимчук Ю.В.., заместитель директора по АХР. 

2. Назначить руководителем центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» учителя физики Чугунову Д.А. 

3. Утвердить положение о центре образования естественно-научной направленности 

«Точка роста» (приложение 1). 

4. Утвердить Перечень функций центра образования «Точка роста» по обеспечению 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

естественнонаучного профиля в МАОУ СОШ № 6 г. Холмска в рамках федерального 

проекта «Современная школа», национального проекта «Образование» 

(приложение2). 

5. Утвердить Календарный план Центра образования естественно-научного 

профиля «Точка роста» МАОУ СОШ № 6 г. Холмска (приложение 3) 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий центра образования естественно-научной направленности «Точка 

роста» на 2024/25 учебный год (приложение 4); 

7. Утвердить должностную инструкцию куратора центра образования «Точка 

роста» (Приложение 5); 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                              Артемьева Е.Е. 

mailto:khgo.maousosh.6@sakhalin.gov.ru
https://school-6-kholmsk.ru/
Роза Михайловна
Размещенное изображение


		2024-05-07T11:20:32+1100
	МАОУ СОШ № 6 Г. ХОЛМСКА
	я подтверждаю этот документ




